quarta-feira, 26 de julho de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01514 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Central
Decreto

DECRETO Nº 067, DE 26 DE JULHO DE 2023.

Dispõe sobre a convocação da 10ª Conferência
Municipal  de Assistência Social de Central –
Bahia e dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Central Bahia, em conjunto com a Presidente do
Conselho Municipal de Assistência Social, no uso de suas atribuições e,
considerando a necessidade de avaliar e propor diretrizes para o aprimoramento
da Política de Assistência Social no município de Central Bahia.

DECRETA:

Art.1º Fica convocada a 10ª Conferência Municipal de Assistência Social de
Central Bahia a ser realizada no dia 03 de Agosto de 2023, a partir de 08 horas,
na sede da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, tendo como tema:
“Reconstrução do SUAS: O SUAS que temos e o SUAS que queremos.”

Art. 2º Fica Constituída a Comissão Organizadora da Conferência Municipal de
Assistência Social, composta por:

 Flávia Maciel Gonçalves
 Paula Pereira Porto
 Jéssica Amarino de Souza
 Hugo Pereira de Carvalho
 Deisy Jeany Santos Bastos

Art.3º As despesas decorrentes da aplicação deste Decreto, correrão por conta
de dotação própria do orçamento do órgão gestor municipal da Assistência
Social.

Art. 4º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo
seus efeitos a 13 de julho de 2023.

Central – BA, 13 de Julho de 2023.

__________________________  ______________________________

   José Wilker Alencar Maciel                         Paula Pereira Porto
          Prefeito Municipal          Presidente CMAS

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1B58463AAB5E36F30A8C9ECF4D1C9F70

		2023-07-26T15:54:37-0300